UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 668/SGDĐT-GDMN

V/v tổ chức cho  trẻ em mầm non

đi học trở lại.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hưng Yên, ngày 24 tháng 4 năm 2020

 Kính gửi: Phòng giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 940/UBND-KGVX ngày 24/4/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Hưng Yên về việc tổ chức cho trẻ mầm non, học sinh phổ thông, GDTX đi học trở lại; tiếp theo

Công văn số 620/SGDĐT-GDMN ngày 16/4/2020 của Sở Giáo dục và Đào tao (GD-ĐT) về

việc hướng dẫn tổ chức chăm sóc, giáo dục trẻ em mầm non, đáp ứng yêu cầu chương trình giáo

dục mầm non trong bối cảnh phòng, chống dịch Covid-19, Sở GD-ĐT hướng dẫn phòng GD-

ĐT các huyện, thành phố, thị xã triển khai tổ chức cho trẻ mầm non đi học trở lại như sau:

1. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn tổ chức cho trẻ lớp mẫu giáo 5 tuổi đi

học trở lại từ ngày 11/5/2020; các nhóm, lớp mầm non còn lại căn cứ tình hình dịch bệnh sẽ thông

báo sau.

2.  Khi chuẩn bị và tổ chức đón trẻ trở lại trường học:

- Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Sở GD-ĐT tại Công văn số 666/SGDĐT–CTTT-

GDCN ngày 24/4/2020 và Điểm b, Mục 3 Công văn số 620/SGDĐT-GDMN ngày 16/4/2020.

 - Đảm bảo mỗi lớp học không quá 30 trẻ; tạm thời chưa bố trí ăn bán trú; xây dựng

kế hoạch và phân công hợp lý, nhịp nhàng, an toàn việc tổ chức đón trả trẻ tại cổng trường.

 - Phân công giáo viên đến trước giờ làm việc 30 phút để thông thoáng và vệ sinh lớp học.

3. Đối với trẻ dưới 5 tuổi chưa trở lại trường học yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non

tiếp tục thực hiện nghiêm túc Điểm a, mục 3 công văn số 620/SGDĐT-GDMN ngày

16/4/2020.

4. Tiếp tục tổ chức xây dựng các công cụ hỗ trợ, kho tài liệu (phần mềm tương tác, ngân

hàng video các hoạt động giáo dục...) phù hợp với điều kiện của từng địa phương; tiếp tục hướng

dẫn, giới thiệu các nguồn, kênh thông tin, tài liệu để hỗ trợ các cơ sở GDMN, phụ huynh thực

hiện tốt công tác chăm sóc, giáo dục trẻ em.

 Nhận được công văn này, Sở GD-ĐT đề nghị phòng GD-ĐT các huyện, thành phố, thị xã

nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo về Sở GD-ĐT (qua phòng GDMN)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, GDMN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Đỗ Tiến Hùng

		2020-04-24T16:54:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Kim Dung<ntkdung.gd@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-24T17:00:39+0700
	Việt Nam
	Đỗ Tiến Hùng<dthung.gd@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-24T17:06:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!